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Vastus pöördumisele 

Lugupeetud Pressinõukogu 

ERR leiab, et Pressinõukogu ei peaks hindama ERRi valimiste kajastamise korra täitmist. Küll aga 

puudutab ajakirjanduseetika koodeksit ja head ajakirjandustava see, kuidas ERR on erinevaid 

valimisnimekirju käsitlenud. Seetõttu selgitame Pressinõukogule, kuidas ERRi venekeelne telekanal 

ETV+ Lasnamäe debati osalejad valis ning kuidas ETV+ ja teised ERRi kanalid valimisliitu Vaba Tallinna 

Kodanik käsitlesid. 

ETV+ toimetus kutsus 11.10.2017 Lasnamäe debatti kaheksa Lasnamäe pikemat nimekirja. See otsus 

on kooskõlas ERRis valimiste kajastamise korra punktiga 3.3. ERRi valimiste kajastamise reeglid on 

kättesaadavad siin: http://info.err.ee/l/avalikteave/kohalikudvalimised. 

Selle reglemendi järgi on ETV+ debattides üldjuhul kuni seitse kandidaati, peamiseks kriteeriumiks 

nimekirjade pikkus. Antud saates oli osalejaid kaheksa, sest 7.-8. kohale jäänud nimekirjadel oli 

täpselt ühepalju kandidaate. Ei vasta tõele kaebuses esitatud väide, et Vaba Tallinna Kodanik oli 

asendatud teise nimekirjaga (Ühendatud Vasakpartei). Samuti ei eksisteeri ERRi valimiste korra 

dokumendis mõistet „täisnimekiri“, mida kaebuses kasutatakse. Lisaks sisaldab kaebuse osa 

„Meeldetuletuseks, kasulikud nupud“ teisigi ebatäpsusi ja eksitavat infot, kuid selle ümberlükkamine 

pole Pressinõukogu menetlusega seoses asjakohane. 

ETV+ Lasnamäe debati pikkus oli 60 minutit. Saate jälgitavuse huvides on vajalik piirata osavõtjate 

arvu, mida ERRi valimiste kord ka sätestab. Ei ole õiglane ega võimalik asuda saates osalejate arvu 

jooksvalt suurendama (Lasnamäel kandideeris kokku 13 nimekirja). ERRi valimiste kord jätab 

toimetustele õiguse otsustada valimissaadete teemad. See on kooskõlas toimetusliku vabaduse 

põhimõttega. ETV+ valis üheks saateks välja Lasnamäe teema. On ajakirjanduslikult igati 

põhjendatud, et Lasnamäe debatis osalejad valitakse Lasnamäe nimekirjade järgi. Ajakirjanduseetika 

koodeksiga siin puutumust ei teki. Mis puudutab hea ajakirjandustava järgimist seoses valimisliiduga 

Vaba Tallinna Kodanik, siis saame selgitada järgmist. 

Kaebuses heidetakse ette, et kuna valimisliit Vaba Tallinna Kodanik ei mahtunud osalema ETV+ 

Lasnamäe debatis, on ERR rikkunud head ajakirjandustava. ERR selgitab, et valimisliidu Vaba Tallinna 

Kodanik esindajad said esinemisvõimalusi mitmetes ERRi kanalite debattides. 

Valimisliit Vaba Tallinna Kodanik osales 14.10.2017 ETVs toimunud Tallinna debatil, mida ERRi 

telekanal ETV+ kandis üle venekeelse sünkroontõlkega. Nii sai ka venekeelne televaataja osa kogu 

Tallinna käsitlevast debatist. Lisaks osales Vaba Tallinna Kodaniku esindaja 4.10.2017 Raadio 4 

venekeelses debatis. Peale selle esinesid Vaba Tallinna Kodaniku esindajad debattides Vikerraadios ja 

Raadio 2s. Lisaks nimetame kajastust ERRi uudisteportaalis nii eesti kui vene keeles. 

ERR on valimiseelsel perioodil käsitlenud valimisliitu Vaba Tallinna Kodanik mitmekülgselt ja vastavalt 

heale ajakirjandustavale, mis näeb ette tasakaalustatud lähenemist. Palume valimisliidu Vaba 

Tallinna Kodanik kaebus hea ajakirjandustava rikkumise kohta rahuldamata jätta. 
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